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Stało  się!  Polski  rząd  po  tygodniach  zapowiedzi,  w  końcu
ogłosił swój plan na Polskę po pandemii COVID-19. Roi się w
nim od obietnic socjalnych, ale czy na pewno wszyscy będą z
tego programu odbudowy zadowoleni?[ZNZ]

Program „Polski Ład”, zaprezentowany został w sobotę 15 maja o
godz.  10:00.  Początkowo  planowano  to  na  20  marca,  ale  ze
względu na skalę trzeciej fali pandemii COVID-19, prezentacja
nowej wizji Polski, została przełożona.[ZNZ]

Już  wcześniej  rząd  wprowadzając  opinię  publiczną  w  temat,
zapowiedział, że „Polski Ład”, będzie oparty na kilku filarach
o nazwach: „Plan na zdrowie”, „Uczciwa praca – godna płaca”,
„Dekada rozwoju”, „Rodzina i dom w centrum życia”, „Polska –
nasza ziemia”, „Przyjazna szkoła i kultura na nowy wiek”,
„Dobry klimat dla firm”, „Czysta energia – czyste powietrze”,
„CyberPoland 2025”, „Złota jesień życia”.[ZNZ]

W  opinii  premiera  Mateusza  Morawieckiego,  jest  „to  wielki
program inwestycji w polskie zdrowie, w polską rodzinę, w
demografię, w odbudowanie polskiej infrastruktury i potencjału
gospodarczego, tam, gdzie został on nadwątlony przez COVID-19,
a  rozbudowanie  tam,  gdzie  cały  czas  ta  infrastruktura
potrzebuje rozbudowy”. Wszystko ma być finansowane ze środków
europejskich, w tym ze słynnego już, wartego 770 miliardów
złotych,  Funduszu  Odbudowy  oraz  z  budżetu  państwa.  Ma  to
pozwolić przebudować Polskę w sposób bezprecedensowy w ciągu
ostatnich 30 lat. Teraz wiadomo już konkretnie, co kryje się
za tymi szczytnymi hasłami.[ZNZ]

Jeśli chodzi o opiekę medyczną, to rząd od 2023 roku, chce
przeznaczać na służbę zdrowia 6% PKB, czyli około 150-160
miliardów złotych. Do 2027 roku, ma to być 7% PKB, czyli około
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200 miliardów złotych.[ZNZ]

Rząd chce postawić na kształcenie lekarzy i pielęgniarek, na
sprowadzanie Polaków pracujących w zagranicznych szpitalach do
naszego  kraju.  Zostaną  utworzone:  Fundusz  Modernizacji
Szpitali, Fundusz Medyczny i Agencja Rozwoju Szpitali, które
mają  zająć  się  przebudową  polskich  placówek  medycznych.
Powstanie  Ustawa  o  Jakości  Świadczeń  Medycznych,  Fundusz
Odszkodowawczy,  24-godzinne  dyżury  lekarskie  w  każdym
powiecie, udzielające pierwszej pomocy. Zostanie rozbudowana
Sieć  Onkologiczna  i  Sieć  Kardiologiczna,  które  usprawnią
leczenie  skoordynowane.  Planowane  jest  także  uruchomienie
Ośrodka Obsługi Pacjentów.[ZNZ]

Jeśli chodzi o pracę, płacę i podatki, to rząd planuje już na
pierwszym  etapie  wdrażania  „Polskiego  Ładu”,  stworzyć  500
tysięcy nowych miejsc pracy. Zlikwidowany zostanie degresywny
system podatkowy. Do 30 tysięcy złotych, zostanie podwyższona
kwota  wolna  od  podatku.  Oznacza  to,  że  2/3  wszystkich
emerytur,  nie  będzie  już  opodatkowanych.  Inaczej:  każda
emerytura do 2500 złotych, będzie bez podatku. Każdy emeryt,
który pobiera świadczenie do wysokości 2500 złotych, zyska w
skali  roku  2000  złotych  netto.  Każdy,  kto  osiągnął  wiek
emerytalny, ale nadal chce pracować, będzie otrzymywał płacę
bez podatku. Bez podatku będzie także płaca minimalna. Każdy,
kto otrzymuje płacę minimalną, zyska w skali roku 1650 złotych
netto.  Na  nowym  systemie  podatkowym  zyska  18  milionów
Polaków.[ZNZ]

Rodzice  otrzymają  12  000  złotych  do  „elastycznego”
wykorzystania  dla  dzieci  w  wieku  od  1  do  3  lat.[ZNZ]

Druga stawka podatkowa zostanie podniesiona z 85 000 złotych
do  120  000  złotych.  Zostaną  zniesione  umowy  śmieciowe.
Planowany jest jeden model kontraktu pracy.

Dla  osób  biorących  kredyt  mieszkaniowy,  przewidywane  jest
udzielanie  gwarancji  bankowej  do  100  tysięcy  złotych.



Mieszkania  będą  zatem  bez  wkładu  własnego.  Dla  rodzin  z
dziećmi posiadających kredyt mieszkaniowy, od drugiego dziecka
planowana jest spłata części kredytu z państwowych środków.
Jeśli  ktoś  ma  6  dzieci,  to  wysokość  spłaconego  kredytu
wyniesie co najmniej 150 000 złotych.[ZNZ]

Możliwa stanie się także budowa małych domków o powierzchni od
70 do 90 m2, bez zezwoleń i wszelkiej biurokracji. Potrzebny
będzie jedynie grunt. Koszt budowy takiego domu ma być niższy
niż 100 000 złotych.[ZNZ]

Uwaga!  70  m2  dotyczy  domów  z  płaskimi  dachami,  niektórzy
uważają,  że  uwzględniając  dachy  spadziste  powierzchnia
wzrośnie do 90 m2, ale znamy tylko zapowiedzi propagandowe
rządu i wypowiedzi o „płaskich dachach”. Nadzieje na domy z
poddaszami  użytkowymi  bez  zezwoleń  mogą  okazać  się  zatem
płonne – zwłaszcza na obszarach, na których z powodu lokalnych
przepisów o ochronie krajobrazowej wszystkie domy muszą mieć
spadziste  dachy.  Wszystko  zależy  od  brzmienia  ostatecznych
przepisów,  które  na  dzień  dzisiejszy  nie  są  znane.  Znamy
piękne zapowiedzi propagandowe, ale nie projekty ustaw.[WM]

Rząd chce pomóc artystom, tworząc dla nich specjalny system
świadczeń emerytalnych. Planuje też wprowadzić w szkołach dwa
rodzaje  lekcji  historii:  historię  Polski  i  historię
powszechną.  Ma  zostać  odbudowany  Pałac  Saski.[ZNZ]

Wszystkie autostrady i drogi ekspresowe, mają powstać do 2030
roku.[ZNZ]

Zbigniew  Ziobro  w  trakcie  prezentacji  „Polskiego  Ładu”
zapowiedział uproszczoną procedurę ubiegania się o alimenty.
Decyzja sądowa o wypłacie alimentów ma zapaść w ciągu 14 dni.
„Trzeba  będzie  jedynie  wydrukować  z  internetu  prosty
formularz,  wypełnić  go  i  dołączyć  do  niego  akt  urodzenia
dziecka” – powiedział minister sprawiedliwości. Podkreślił, że
to  wystarczy,  aby  w  ciągu  14  dni  sąd  wydał  decyzję
alimentacyjną.  W  ocenie  Ziobry  będzie  to  kolejna  wielka



zmiana, która poprawi los polskich dzieci i ich matek.[SN]

Wielki plan przebudowy kraju zaprezentowany przez PiS, wzbudza
wiele kontrowersji, z uwagi na to, że znakomita większość
środków na ten cel, ma pochodzić z europejskiego funduszu
pocovidowej odbudowy, który może zagrażać naszej suwerenności,
czyniąc  nasze  państwo  w  przyszłości  zakładnikiem  kaprysów
eurokratów.[ZNZ]
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